
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01XRABE*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01XRABE 

Oddělení veřejných zakázek  
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „ZŠ Pekařská“ (výměna oken, zateplení, střecha) 

Zadavatel dne 7. 3. 2022 obdržel 4 dotazy k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „ZŠ Pekařská“ (výměna oken, zateplení, střecha) zadané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu 
zadavatele 
 
Dotaz č. 1: 
„1. Chybí výpisy zámečnických výrobků. Informace uvedeny jen ve slepém rozpočtu, ve výkresech jen 
informace o tom, že se tam například okenní mříže nacházejí. Stejně je na tom popis skleněné stříšky 
kotvené lanky do zdiva. Doplnění od subdodavatele: „Není vůbec zřejmé z čeho a jaké mají být mříže a 
zbytek položek také nejsem schopen nacenit. Prosím o doplnění podkladů.““ 
Odpověď č. 1: 
Konstrukce zámečnické – v rozpočtu položka č. 282 až položka č. 291 
282 – dveře – specifikace na výkrese D-32 
283 – dveře – specifikace na výkrese D-32 
284 – dveře – specifikace na výkrese D-32 
284 – dveře – specifikace na výkrese D-32 
285 – dveře – specifikace na výkrese D-32 
286 – mříže 
Mříže na oknech provést obdobně jako stávající stav. Mříže z ocelových uzavřených profilů cca 15/15 mm. 
Mříže kotveny ve 4 bodech do ostění budovy. Mříže zamezující pouze kontaktu balónu s oknem – mříže 
umístěny u oken s asfaltovou hrací plochou. Mříže včetně antikorozivního nátěru. 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  31324/2022 / 1771/2022/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431 

Fax:  553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 09.03.2022 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
 
287 – stříška 
Stříška z bezpečnostního lepeného skla tl. cca 12,76 mm. Rozměr – šířka cca 1500 mm, hloubka cca 1000 
mm. Dodávka včetně všech kotvících komponentů – uchycení skla, uchycení skla u fasády, nosné nerez 
profily včetně uchycení do fasády. 

 
 
288 – žebřík 
Jedná se pouze o demontáž stávajícího žebříku na střechu, odrezivění konstrukce, antikorozivní nátěr 
a zpětné nakotvení do zateplené fasády. 

 
 
289 – držák vlajky  
Jedná se pouze o demontáž stávajícího držáku vlajky, odrezivění, antikorozivní nátěr a zpětné nakotvení 
do zateplené fasády pomocí závitových tyčí. 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
 
290 – mříže – viz položka č. 286 
291 – pouze přesun hmot 
 
Dotaz č. 2: 
„2. Chybí detail atiky. Jaký typ zateplení, obložení deskou? Není patrné z žádného popisu. Na to se i váže 
výpis klempířských prvků, který jsme nikde také nenašli. Záchytný systém a jeho kotevní prvky jsme také 
nikde nedohledali.“ 
Odpověď č. 2: 
Záchytný systém PD neřeší – jedná se pouze o stávající střešní konstrukci, která je ponechána a nově jen 
vyměněna vrstvy hydroizolace a vnitřní zateplení – jedná se tedy pouze o údržbu.  
Na střeše není předpoklad pohybu osob. Případná údržba ploché střechy bude řešena vždy jen z pomocného 
lešení (1 patrová budova). 
Zateplení bude prováděno pouze z vnější strany fasády a z vnitřní strany až do úrovně horní hrany vazníku. 

 
 
koruna atiky: 

- vyrovnání potěrem tl. do 50 mm - pol. č. 88 
- 2x asfaltový pás - pol. č. 166 až 171 
- oplechování - pol. č. 219 

 
boky atiky: 

- penetrace zdiva - pol. č. 49 
- vyrovnání zdiva maltou tl. do 10 mm - pol. č. 50 
- 2 x asfaltový pás + atikový klín - pol. č. 166 až 171 a 176+177 

 
Dotaz č. 3: 
„3. Profilovaná průběžná parapetní římsa vč. konečné povrchové úpravy dvojnásobným fasádním silikonovým 
nátěrem a profilovaná průběžná kordonová římsa vč. konečné povrchové úpravy dvojnásobným fasádním 
silikonovým nátěrem. Je možné upřesnit tvar (řez) těchto dvou říms?“ 
Odpověď č. 3: 
Doplnění – viz příloha č. 1 – bod č. 3 – římsy. 
 
Dotaz č. 4: 
„4. Stříška nad vstupními dveřmi z lehké dřevěné konstrukce a polykarbonátu. Jak je stříška kotvena, jak 
přesněji by měla konstrukce vypadat? Není žádný podrobnější detail – jen náhled vizualizace.“ 
Odpověď č. 4: 
Položka č. 280 – Konstrukce truhlářské 
Rozměry (délka) stříšky patrny v textaci položky. Hloubka konstrukce cca 1000 mm. Konstrukce bude 
provedena z krokví cca 50/80 mm po cca 700 mm. Krokve kotveny k vaznici a pozednici. U hrany fasády 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   4 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

pozednice 80/100 mm kotvena k fasádě pomocí závitových tyčí. U koncové části taktéž vaznice 80/100 mm – 
tato vaznice bude kotvena systémovými prvky přes polykarbonát k fasádě – k meziokenním pilířkům. Kotveno 
pomocí nerez táhel. Jako krytina bude použit komůrkový polykarbonát. Konstrukce bez napojení na dešťový 
systém. Konstrukci lze zaměnit za provedení z bezpečnostního skal a táhel. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opava 
 
 
 
Příloha: Příloha č. 1 – bod 3 – římsy 


		2022-03-09T12:51:55+0000




